[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА

 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	___13.04.2016__

	№
	___266___

	г. Зуевка

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие местного самоуправления в муниципальном образовании
Зуевский муниципальный район Кировской области»
на 2014-2020 годы

В соответствии с Уставом муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области администрация Зуевского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Внести   изменения   в   муниципальную   программу   «Развитие  местного самоуправления  в    муниципальном    образовании     Зуевский  муниципальный район Кировской области» на 2014-2020 годы  (далее -  муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Зуевского района Кировской области от 28.12.2013 № 1168 «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие    местного  самоуправления  в  муниципальном образовании Зуевский муниципальный район Кировской  области»  на 2014-2020 годы» согласно приложению.
2.	Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
управляющего делами администрации района Авдошину Л.А.

3.   Настоящее  постановление  вступает  в  силу  в соответствии   с действующим законодательством и подлежит обнародованию.

И.о. главы администрации района                              М.В. Бронников
________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО
Управляющий делами
администрации района                                         Л.А. Авдошина

СОГЛАСОВАНО
 Начальник Управления
финансов Зуевского района                                     Е.С. Никулина

Заведующий отделом экономического
развития и инвестиций
администрации района                                            Н.В. Шилова

Заведующий сектором  правовой
работы администрации района                                    О.П. Бармин

Председатель контрольно- счетной
комиссии                                                      Н.Н. Мирошина

Разослать:  дело, управление финансов,  экономика, регистр, Авдошина Л.А.

Приложение
Утверждены
постановлением администрации Зуевского района Кировской области от   13.04.2016    №  266
ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальной программе «Развитие местного самоуправления в
муниципальном образовании Зуевский муниципальный район
Кировской области» на 2014-2020 годы
1.  В  Паспорте  муниципальной программы  раздел  «Объемы ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Объемы ассигнований на реализацию муниципальной программы

общий объем финансирования муниципальной программы в 2014 - 2020 годах составит 451962,896 тыс. рублей, в том числе средства:
федерального бюджета- 932,58 тыс. рублей;
областного бюджета – 269194,727 тыс. рублей;
бюджета района-   181835,589 тыс. рублей

2. В разделе 5. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:
2.1.	Абзац второй изложить в следующей редакции:
«Общий объём финансирования муниципальной программы 451962,896 тыс.рублей, в т.ч. средства федерального бюджета- 932,58 тыс. рублей, областного бюджета- 269194,727 тыс. рублей, бюджета района-181835,589 тыс.рублей:».
2.2.	Абзац пятый  изложить в следующей редакции:
«2016 год – 62820,243 тыс.рублей, в том числе средства федерального бюджета-926,6 тыс. рублей, областного бюджета- 37450,6 тыс.рублей, бюджета района- 24443,043 тыс.рублей;».
3.	Внести   изменения   в   Перечень   мероприятий   муниципальной   программы (приложение № 2) согласно приложению № 1.
 4.	Внести изменения в Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения
реализации   муниципальной   программы   за   счет   всех   источников   финансирования (приложение № 3) согласно приложению № 2.

Приложение № 1 Приложение № 2
Изменения в Перечне мероприятий муниципальной программы
	Наименование задачи (мероприятия)
	Исполнитель программы (мероприятия)
	Источники финансиро вания ания
	Финансирование по годам (тыс. рублей)
	Всего

	2014 год
	2015год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Задача 4. Обеспечение осуществления управленческих функций органами местного самоуправления района

	Обеспечение деятельности Муниципального казенного    учреждения Зуевская          районная Дума Зуевского района Кировской области
	Зуевская районная Дума*
	всего

	2228,28
	2433
	1875
	2354
	2354
	2354
	13598,28

	в.
т.ч. бюджет района

	2228,28
	2433
	1875
	2354
	2354
	2354
	13598,28

	Функционирование администрации Зуевского            района Кировской области
	администрация района
	всего

	14280,6
	12033,952
	10811
	14300
	14300
	14300
	80025,552

	в            т.ч. бюджет района

	14280,6
	12033,952
	10811
	14300
	14300
	14300
	80025,552

	Организация деятельности муниципального казенного    учреждения «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений   Зуевского района          Кировской области»
	Централизован ная бухгалтерия
	всего

	3174,2
	2925,357
	2378
	2900
	2900
	2900
	17177,557

	в
 т.ч. бюджет района

	3174,2
	2925,357
	2378
	2900
	2900
	2900
	17177,557

	Формирование и обеспечение
сохранности архивных фондов Зуевского муниципального архива Кировской области

	администрация района

	всего

	206,1
	31,3

	237,4

	в           т.ч. областной бюджет

	57

	57

	бюджет района

	149,1
	31,3

	180,4

	Проведение выборов и референдумов
	администрация района
	всего

	600

	600

	в            т.ч. бюджет района

	600

	600

	Задача 5. Обеспечение автотранспортного обслуживания и хозяйственной деятельности органов местного самоуправления района

	Организация автотранспортного обслуживания              и хозяйственного
обеспечения деятельности     органов местного самоуправления Зуевского            района Кировской области
	МКУ    «Служба хозяйственного обеспечения»

	всего

	6527,015
	5419,434
	3933,8
	7300
	7300
	7300
	37780,249

	в           т.ч. бюджет района

	6527,015
	5419,434
	3933,8
	7300
	7300
	7300
	37780,249

	Задача 6. Обеспечение прав и гарантий пенсию
	муниципальных служащих органов местного самоуправления района при выходе на

	Пенсионное обеспечение лиц, замещавших должности
муниципальной службы в органах местного самоуправления Зуевского района Кировской области
	администрация района

	всего

	498,1
	1000
	480
	480
	480
	480
	3418,1

	в           т.ч. бюджет района

	498,1
	1000
	480
	480
	480
	480
	3418,1

	Задача 7. Выполнение отдельных государственных полномочий

	Обеспечение деятельности комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав Зуевского района Кировской области
	администрация района
	всего

	706,9
	617
	548
	548
	548
	548
	3515,9

	в           т.ч. областной бюджет

	706,9
	617
	548
	548
	548
	548
	3515,9

	Организация предоставления гражданам социальных выплат в виде субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

	администрация района

	всего

	12242,1

	12242,1

	в           т.ч. областной бюджет

	12242,1

	12242,1

	Поддержка сельскохозяйственного производства

	администрация района

	всего

	39829,746
	36829,8
	32554
	32554
	32554
	32554
	206875,546

	в           т.ч. областной бюджет

	39829,746
	36829,8
	32554
	32554
	32554
	32554
	206875,546

	Деятельность административной комиссии

	администрация района

	всего
	3,5
	1,7
	3,8
	4,3
	4,3
	4,3
	4,3
	26,2

	в           т.ч. областной бюджет
	3,5
	1,7
	3,8
	4,3
	4,3
	4,3
	4,3
	26,2

	Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

	администрация района

	всего
	1,34
	4,64
	20,4

	26,38

	в            т.ч. федеральный бюджет
	1,34
	4,64
	20,4

	26,38

	Проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016году
	администрация района
	всего

	906,2

	906,2

	в            т.ч. федеральный бюджет

	906,2

	906,2

	Всего по муниципальной программе

	всего
	75124,272
	79699,381
	62820,243
	52584,1
	60578,3
	60578,3
	60578,3
	451962,896

	в т.ч. федеральный бюджет
	1,34
	4,64
	926,6

	932,58

	областной бюджет
	46481,481
	52837,446
	37450,6
	33106,3
	33106,3
	33106,3
	33106,3
	269194,727

	бюджет района
	28641,451
	26857,295
	24443,043
	19477,8
	27472
	27472
	27472
	181835,589

Приложение № 2 Приложение № 3
Изменения в Прогнозной (справочной) оценке ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, мероприятия
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Муниципальная программа
	«Развитие местного самоуправления в муниципальном образовании Зуевский муниципальный район Кировской области» на 2014-2020 годы
	всего
	75124,272
	79699,381
	62820,2436
	52584,1
	60578,3
	60578,3
	60578,3

	в т.ч. федеральный бюджет
	1,34
	4,64
	926,6

	областной бюджет
	46481,481
	52837,446
	37450,6
	33106,3
	33106,3
	33106,3
	33106,3

	бюджет района
	28641,451
	26857,295
	24443,043
	19477,8
	27472
	27472
	27472

	Мероприятия

	всего
	109,44
	79699,381
	62820,2436
	52584,1
	60578,3
	60578,3
	60578,3

	в т. ч. федеральный бюджет
	1,34
	4,64
	926,6

	в т. ч. областной бюджет
	108,1
	52837,446
	37450,6
	33106,3
	33106,3
	33106,3
	33106,3

	бюджет  района

	26857,295
	24443,043
	19477,8
	27472
	27472
	27472

image1.png